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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen 

(EL) den 25. august 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 45 (UUI alm. del) til udlændinge-, 

integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 45:  

 

Vil ministeren redegøre for kommunernes erfaringer med at foretage helbredsvurderinger 

efter reglerne i lov nr. 650 af 12. juni 2013 om ændring af integrationsloven? 

 

 

Svar: 
 
Den integrationsansvarlige kommune skal i medfør af integrationsloven tilbyde flygtninge 
og familiesammenførte til flygtninge en helbredsmæssig vurdering hos en læge snarest 
muligt og senest 3 måneder efter overtagelse af integrationsansvaret for den pågældende. 
Formålet med helbredsvurderingen er så tidligt som muligt at afdække alvorlige helbreds-
problemer, som kan stå i vejen for integrationen. 
 
Det er op til den enkelte kommune at tilrettelægge arbejdet vedrørende de helbredsmæs-
sige vurderinger, herunder at indgå et samarbejde med læger med de nødvendige kompe-
tencer om gennemførelse af helbredsmæssige vurderinger og honorere lægerne herfor.  
 
Erfaringerne med at foretage helbredsmæssige vurderinger drøftes løbende med kommu-
nerne, bl.a. i de kommunale ledernetværk om integration i regi af Styrelsen for Internatio-
nal Rekruttering og Integration. Af Rigsrevisionens beretning nr. 8/2014 om integrations-
indsatsen fremgår, at der i næsten halvdelen af de gennemgåede sager i de kommuner, 
der var omfattet af Rigsrevisionens undersøgelse, ikke var givet tilbud om en helbreds-
mæssig vurdering inden for de i integrationsloven fastsatte tidsfrister. 
 
Jeg vil gerne understrege, at jeg finder det utilfredsstillende, at der er kommuner, der ikke 
lever op til kravene i integrationsloven i forhold til at tilbyde helbredsmæssige vurderin-
ger. Jeg har noteret mig, at den forhenværende socialminister ved brev af 4. maj 2015 har 
indskærpet de lovgivningsmæssige krav i integrationsloven om bl.a. helbredsmæssige 
vurderinger. Brevet er sendt til samtlige landets kommuner. 
 

  

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 2014-15 (2. samling)
UUI Alm.del endeligt svar på spørgsmål 45
Offentligt



 Side     2/2 

Mit ministerium vil endvidere følge op på kommunernes forpligtelse til og erfaringer med 
at tilbyde helbredsmæssige vurderinger til nyankomne flygtninge og familiesammenførte 
til flygtninge ved en kommende evaluering af ændringen i integrationsloven fra 2013, 
hvorved kommunerne fik pligt til at tilbyde vurderingerne. Evalueringen vil blive påbe-
gyndt i år. 
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